

PROTOKÓŁ nr 30

z posiedzenia

Komisji do spraw Majątku Spółek Miejskich

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 24 stycznia 2024 roku

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył pan Marcin Majewski Przewodniczący Komisji, która powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Radni nieobecni: Patrycja Biesiadecka, Marcin Kaca, Mirosław Rejczak.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 29 z posiedzenia Komisji.
2. Analiza sytuacji ekonomicznej oraz wyników finansowych spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. za rok 2023.
3. Analiza planów remontowo-inwestycyjnych spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. w latach 2020-2025.
4. Analiza wydatków marketingowych oraz umów sponsorskich za ostatnie 3 lata.
5. Analiza sposobu zarządzania majątkiem (utrzymanie, remonty, wynajem, udostępnianie powierzchni i infrastruktury) w spółce Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2023 rok.
8. Przyjęcie planu pracy Komisji na okres styczeń – kwiecień 2024.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 28 z ostatniego posiedzenia został przyjęty (5 głosy za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poprosił o przedstawienie sytuacji ekonomicznej oraz wyników finansowych spółki Wodociągi Miejskie. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** poinformował, że spółka pierwszy raz od kiedy jest on prezesem zanotował stratę w wysokości ponad 1 000 000,00 zł za 11 miesięcy. Jest to związane z inflacją, pandemią i wzrostem cen energii elektrycznej. Jeżeli chodzi o wzrost kosztów energii elektrycznej to kwotowo wyniosło to ponad 8 000 000,00 zł., także te 8 000 000,00 zł się nie przełożyło na te straty. Wdrożone zostały programy oszczędnościowe, ale niestety nie udało się zamknąć tego wynikiem plusowym. Drugą sprawą są taryfy. Spółka wystąpiła do Wód Polskich o skrócenie tej taryfy i walka o skrócenie tej taryfy trwała 280 dni. Musieli się dwa razy odwoływać do Wód Polskich i niestety musieli również skorygować te taryfy w związku z tym za późno one weszły, bo tak to może w jakiś sposób by sobie poradzili tym bardziej, że kończyli ten wielki unijny projekt. Wszystkie zadania zrealizowane w ramach tego projektu są warte ponad 288 000 000,00 zł netto.

Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał kiedy spółka wnioskuje o zmianę taryfy. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak**

odpowiedział, że taryfa weszła 15 grudnia ubiegłego roku, a trwało to 280 dni. Taryfę składa się do RGZW w Warszawie, gdzie jest to rozpatrywane i tam nie zostało to zatwierdzone. Następnie odwołali się do Wód Polskich gdzie również nie została zatwierdzona taryfa. Później zmodyfikowane zostały te wnioski i również nie zostało to zatwierdzone. W konsekwencji odwołali się do Centrali Wód Polskich gdzie już została zatwierdzona zmiana taryfy. W sumie cała ta procedura trwała 280 dni. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zapytał jak wygląda ta zmiana taryfy w stosunku do poprzedniej taryfy jeżeli chodzi o wzrosty cen. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że opłata za ścieki wzrosła o 9%. **Księgowa spółki Wodociągi Miejskie** dopowiedziała, że jeżeli chodzi o wodę pierwszy raz została podzielona cena na gospodarstwa domowe i pozostałe przedsiębiorstwa. Gospodarstwa domowe jest to wzrost o 14,5% a pozostała woda jest to wzrost o 16%. Kwotowo cena wody wzrosła z 4,06 zł na 4,65 zł, a pozostałe przedsiębiorstwa z 4,06 zł na 4,71 zł netto. Ceny ścieków wzrosły z 6,46 zł. na 7,07zł. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** dodał, że taryfa obowiązuje dopiero od połowy grudnia, więc jakieś skutki będzie widać dopiero gdzieś w okolicach lutego czy marca. Taryfa ta będzie obowiązywać przez 3 lata. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał o jaką podwyżkę spółka wnioskowała skoro musiała skorygować wniosek. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że trudno mu w tej chwili powiedzieć, bo minął już prawie rok, ale niedużo zostało skorygowane – około 10%. Generalnie Wody Polskie stały na stanowisku takim żeby ograniczyć amortyzację, ale niestety spółka z amortyzacji finansuje inwestycje, spłaty kredytów, różnego rodzaju modernizacje. Jest takie rozporządzenie, że można ewentualnie by było zmniejszyć tę amortyzację, ale wtedy spółce będzie brakowało środków tym bardziej, że cały czas kończyli ten duży projekt i tu po prostu brakowało tych pieniędzy. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że Zastępca Prezesa Jakub Kolecki tłumacząc wprowadzone podwyżki mówił, że głównymi czynnikami są: energia, to że osoby oszczędzają wodę i to, że mieszkańców Radomia jest mniej. Rada Miejska w ciągu ostatnich dwóch lat głosowała kwestię, że Wodociągi Miejskie zawierają porozumienia z gminami ościennymi w zakresie obsługi. Zapytał jak zmieniła się liczba klientów ujmując poszczególne gminy (dostawców wody i odbiorców ścieków) pomiędzy 20218 a 2023 rokiem. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że przygotowuje taką informację. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że w 2023 roku pisał do Prezesa pisma i prosił o zabezpieczenie środków na potrzeby złożenia dokumentacji do wszystkich programów. Zapytał czy udało się wszystkie te dokumentacje przygotować i czy spółka występuje o te wnioski. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że na część dokumentacja jest zrobiona natomiast na te największe zadania w tej chwili jest opracowywana dokumentacja albo robione będzie to PFU. Nie ma obawy jeżeli chodzi o te sprawy związane z dokumentacjami. Wodociągi są wstanie sobie z tym poradzić finansowo. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał o wkład własny. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, na przykładzie SM Gołębiów. Spółka ma porozumienie, że wymieniają tę infrastrukturę wspólnie. Oni finansują i spółka. Spółka występuje o środki unijne. W tej chwili najważniejsze jest to, że jest dokumentacja, bo wtedy dostaje się więcej punktów w tych konkursach. Spółka próbuje żeby miasto się również zaangażowało, ale skarbnik ma teraz chyba inne wydatki. Taka sama sytuacja jest z Wolanowem. Też Wolanów współfinansuje tę przepompownię ścieków. W rozmowach z gminami to spółka stara się zabierać od nich ścieki, ale gminy mają to finansować. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy Wodociągi Miejskie będą wstanie zabezpieczyć wkład własny w ramach tych programów. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie**

w Radomiu Leszek Trzeciak odpowiedział, że realizowany jest Fenix do 2027 roku, więc to się rozkłada, bo tak to spółka nie byłaby w stanie w przeciągu dwóch trzech lat. Jeżeli spółka będzie to realizować tak jak poprzednio realizowała to jest w stanie.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał jak wygląda sytuacja spółki pod względem zobowiązań (pożyczki, kredyty krótko i długoterminowe). **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że jeśli chodzi o poprzednie pożyczki na realizację tych zadań to one zostały spłacone (została jakaś niewielka kwota) natomiast spółka weszła w nową pożyczkę na realizację tych zadań. Tamte pożyczki były o tyle dobre, że na tą pierwszą - 70 000 000,00 zł spółka dostała dodatkowo 20 000 000,00 zł dotacji na odsetki także spółka nie płaciła odsetek. Na tę drugą pożyczkę (pozostało tylko 4 raty do spłacenia) spółka otrzymała tylko 12 000 000,00 zł. Po spłacie tej pożyczki spółka wchodzi w tą nową, bo tak jest ustalony harmonogram. Ta nowa pożyczka jest na około 100 000 000,00 zł. Wystąpili do ministerstwa ponieważ tak jak poprzednio otrzymali dopłaty do odsetek, tak teraz odsetki płacą na poziomie WIBOR-u. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał ile zobowiązań długoterminowych spółka ma na koniec roku. **Księgowa spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu** odpowiedziała, że w danych na listopad wskazane jest to 84 000 000,00 zł.

Radny Marcin Robert Kaca zapytała czy gdyby taryfa wody była rynkowa, nie była blokowana przez Wody Polskie przez te 260 dni to nie byłoby problemów z rachunkiem na koniec roku. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że poprzednio taryfy ustalała Rada Miejska i to było zdecydowanie lepsze rozwiązanie. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że było to pytanie postawione z tezą, bo wiadomo, że gdyby woda była droższa to Wodociągi miałyby lepsze wyniki. W pytaniu radnego Kacy padło stwierdzenie „gdyby taryfa była rynkowa” ile w takim razie według Wodociągów ta taryfa rynkowa powinna wynosić? **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że cały czas spółka miała stratę na wodzie, więc gdyby chciała to wyrównać to musiałoby to być gdzieś tak 20% więcej niż w tej chwili.

Ad.3. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał kiedy spółka Wodociągi planuje złożyć wniosek na realizację zadania na Gołębiowie. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że 31 stycznia jest terminem do składania wniosków. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** poprosił o przekazanie członkom komisji wykazu terminów składania wniosków na poszczególne zadania.

Zapytał jakie spółka Wodociągi ma plany na najbliższe lata. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że największym zadaniem i wyzwaniem dla spółki jest modernizacja kanału Wolanowskiego, który ma ponad 100 lat. W tej chwili opracowywana jest dokumentacja. Obecnie ciężko przebić się przez konkursy jeżeli nie podejździe się kompleksowo czyli sam kolektor deszczowy nie jest interesujący w związku z tym spółka chce zrealizować tam trzy zbiorniki na tym kolektorze i na odejściu z Ustronia (plac Ołdakowskiego) żeby przechwycić wody deszczowe. Koszt tego zadania wynosi 100 000 000,00 zł. Spółka otrzymała pismo z ministerstwa z informacją, że została zakwalifikowana i ma wyliczenia, że dostała na uzupełnienia ulic itd. 12 000 000,00 zł, a koszt tych ulic wynosi 18 000 000,00 zł. Na placu Ołdakowskiego spółka robi dwa zbiorniki (podziemny i nadziemny). **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy jest na to już dokumentacja. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że spółka kończy dokumentację. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał do kiedy ma powstać ta dokumentacja. **Prezes spółki**

Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak odpowiedział, że powstanie ona w tym roku. Chyba maksymalnie musi powstać do czerwca.

Radny Łukasz Podlewski zapytał o zadanie przebudowa podestów na zalewie Borki w dzielnicy Borki – 617 000,00 zł netto. Czy spółka robiła też tam ścieżki rowerowe?

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak odpowiedział, że tak. Tam były robione ścieżki, chodniki.

Radny Łukasz Podlewski zapytał ile spółka wydała na to ze środków własnych.

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak odpowiedział, że na pewno to co jest to jest spółki.

Radny Łukasz Podlewski zapytał ile spółka ze środków własnych wydała na ścieżki rowerowe, podesty i na Radomiaka. Czy MOSiR oddał za tę inwestycję.

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak odpowiedział, że na Radomiaku zrealizowany został tylko drenaż stadionu natomiast spółka zrezygnowała z hali. Sam drenaż kosztował spółkę 600 000,00 zł.

Radny Łukasz Podlewski stwierdził, że spółka nie miała tego w planach tylko zostało to spółce wrzucone.

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak powiedział, że było to zadanie własne, które zostało przypisane spółce.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał czy spółka otrzymała zwrot kosztów od MOSiR-u.

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak odpowiedział, że niestety nie. MOSiR nie wywiązał się do końca. Wodociągi nie zrealizowały tego odwodnienia hali z różnych względów (dokumentacja była nie do przyjęcia).

Przewodniczący komisji Marcin Majewski poprosił do przestanie członkom komisji wykazu przedsięwzięć.

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak dodał, że jeżeli chodzi o Borki to spółka to zaliczyła do kosztów kwalifikowalnych.

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że te nieplanowane inwestycje kosztowały spółkę ponad 1 000 000,00 zł., a na koniec 2023 roku Prezes pierwszy raz przychodzi ze stratą. Wody Polskie to jedno, zmiana taryfy, a w między czasie spółka dostaje inwestycje do zrobienia, które obciążają jej budżet.

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak powiedział, że to są koszty, to są inwestycje i to nie wpływa tak do końca na wynik. W części jeżeli później spółka to amortyzuje to wtedy wpływa na koszty. To, że spółka wydała np. 600 000,00 zł to nie jest tak, że jej się wynik „zawalił”. Teraz to trzeba amortyzować niestety, a Wody Polskie mówią żeby nie liczyć amortyzacji.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski powiedział, że na jednej z sesji Rady Miejskie Zastępca Prezydenta pan Mateusz Tyczyński przedstawił pewną tezę, że spółka Wodociągi ma dokumentację na odwodnienie w rejonie Długojowa, Malenic, ul. Oleńki i poprosił Prezesa Spółki o potwierdzenie czy spółka dysponuje dokumentacją dot. odwodnienia tego terenu.

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak powiedział, że spółka ma opracowaną koncepcję jeżeli chodzi o odwodnienie całej tej dzielnicy. Odbywały się spotkania z mieszkańcami w związku z tym zachodziła potrzeba odtworzenia tych cieków, rowów, ale z obliczeń wychodziło, że one muszą być dużo głębsze, dużo szersze i jak mieszkańcy zobaczyli, że trzeba przekazać ileś metrów, to nie zgodzili się. Powstało tam stowarzyszenie miłośników tej dzielnicy, które zajęło się tym tematem i przekonywało tych ludzi, a Wodociągi w ramach takiej pogłębionej konserwacji to robiły. Natomiast teraz tam jest duże zainteresowanie, ponieważ tam są niedrogie i można powiedzieć w dobrym punkcie tereny pod budownictwo. W tej chwili zostały zwiększone możliwości poprzez tą pogłębioną konserwację natomiast budowa kanalizacji deszczowej i odwodnienie to jest element odwodnienia drogi także to nie jest sprawa Wodociągów tylko MZDiK. Jak Wodociągi robiły modernizację, to były koszty kwalifikowane – rozdział. Tam nie ma co rozdzielać.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski stwierdził, że i tak siłą rzeczy ta woda deszczowa trafia do kolektora Wodociągów.

Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak powiedział, że nie, bo akurat w tej dzielnicy są rowy i

ta woda trafia do rzeki Mlecznej. Natomiast te kolektory, które teraz by powstały przy tych drogach, to one mogą tę wodę odprowadzać do tych rowów. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** poprosił Prezesa o przekazanie członkom komisji tej koncepcji, bo chciałby się z nią zapoznać.

Zapytał kiedy Wodociągi spotykały się z mieszkańcami. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** powiedział, że był raz na takim spotkaniu chyba w zeszłym roku na wiosnę.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał o odwodnienie terenu Stara Wola Gołębiowska i kanał burzowy, który był zasypany. Na tym terenie zmieniony został plan zagospodarowania przestrzennego. Czy Wodociągi w ramach swoich remontów, inwestycji wykonały czy wykonają udrożnienie tego kanału? **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że spółka miała już dokumentację, projekt itd. natomiast nie wpuszczono tam Wodociągów w związku z tym to wszystko „spaliło na panewce”. Były już wcześniej prowadzone rozmowy, że spółka ma wrócić do tego tematu. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** stwierdził, że teraz został tam uchwalony nowy plan, w którym jest typowo wydzielona ta część i ma być udrożniony ten kanał. Zapytał czy można to sprawdzić na jakim to jest etapie. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że ta dokumentacja była zrobiona z rozpędu natomiast tu jeżeli byłaby tu ta droga to jest to element w tej sytuacji do drogi i powinno to robić MZDiK. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** powiedział, że tam jest rów przy drodze. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** powiedział, że odwadnia on tę ulicę i trzeba przeprowadzić ten kolektor. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** powiedział, że ten kolektor jest 100/200 metrów od ulicy. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** powiedział, że wtedy Wodociągi wzięły to na siebie i miały to robić. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** poprosił o sprawdzenie na jakim etapie to jest i przekazanie takiej informacji.

Ad. 4. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** powiedział, że spółka sponsoruje radomskie kluby sportowe m.in. Hydro Truck, Radomkę **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** stwierdził, że spółka w 2022 roku sporo wydała na sponsoring, bo 793 000,00 zł. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** powiedział, że w 2022 roku była lepsza sytuacja finansowa spółki. W 2023 roku zostało już to zmniejszone. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał o beneficjenta MASK Marcin Skrzek. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że jest to zawodnik MMA. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał o działania marketingowo reklamowe i beneficjenta RGM. Czy Wodociągi się tam reklamują? **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że reklamowane było to słynne hasło „wkręć się w kranówkę”.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał czy w 2024 roku spółka planuje jakieś umowy sponsorskie. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że w tej chwili w potężnych tarapatach jest Hydro Truck. Spółka nie sponsoruje już Czarnych, Radomiaka.

Radny Łukasz Podlewski poprosił o przesłanie do radnych: regulaminu udzielania zamówień obowiązującego w spółce, schematu organizacyjnego spółki (który prezes za co odpowiada). Zapytał przez kogo podejmowane są decyzje dotyczące działań marketingowych, promocyjnych itd.? **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że są one podejmowane przez zarząd. **Radny Łukasz Podlewski** czy zawsze te decyzje są podejmowane uchwałą zarządu bez względu na kwotę. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że tak. **Radny Łukasz Podlewski** poprosił o przesłanie

wniosku, który został złożony do zarządu oraz uchwały zarządu w zakresie działania i zobowiązań, które podjęła spółka Wodociągi z Ogólnopolską Grupą Badawczą i w 2022 roku przeprowadziła badanie opinii publicznej za kwotę 12 000,00 zł. Kto złożył ten wniosek, jakie są wyniki tego badania i jak wtedy głosowali? Wodociągi wykupiły dostęp do Ogólnopolskiej Grupy Badawczej za 12 000,00 zł. Jest to firma, która zajmuje się prowadzeniem badania opinii publicznej i chciałby się dowiedzieć co badały Wodociągi. Poprosił o przedstawienie wyników tego badania, wniosku, który trafił do zarządu, uchwałę zarządu, kto o takie kwestie wnioskował. Zapytała kto w spółce dokonuje analizy wydatków marketingowych. Czy działania podejmowane przez spółkę są oceniane przez kogoś? **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że zarząd na posiedzeniu Rady Nadzorczej przedstawia wszystkie uchwały. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy spółka bada swoje wydatki marketingowe jaką one mają efektywność. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że przeważnie jest to odnośnie sprzedaży, jakości wody, zadowolenia mieszkańców itd. Natomiast z obserwacji, reklamacji itd. to przy podejmowaniu później różnego rodzaju decyzji to jest bardzo potrzebne i słuszne przy czym to nie są duże pieniądze. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że dlatego pyta, bo jeżeli spółka wydała w 2022 roku 330 000,00 zł., a w 2023 roku 72 000,00 zł. i zużycie tej kranówki spadło, no to może za mało spółka wydała i dlatego może ludzie mniej kranówki zużywali.

Stwierdził, że bardzo się cieszy, że Wodociągi wspierają różne inicjatywy sportowe itd., ale spółka przekazała 120 000,00 zł na Polski Związek Tenisa w związku z tym zapytał czy spółka bada jeżeli wydała 120 000,00 zł na dwudniowy turniej tenisa jak spółka Wodociągi jest odbierana i czy tej wody faktycznie płynie więcej. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że wtedy spółka ma dobre relacje z mieszkańcami.

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że spółka Wodociągi zapłaciła za wylot do Tajwanu pani Wiceprezydent na polecenie Prezydenta Witkowskiego. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** powiedział, że tak. Prezydent napisał pismo. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał czy takich spraw, których spółka nie ujmuje (to nie jest działanie marketingowe) dotyczących wydatkowania... **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że to było jedno polecenie natomiast więcej takich nie ma. **Radny Łukasz Podlewski** powiedział, że rozumie, iż wtedy spółka Wodociągi zapłaciła za bilet prezesa Koleckiego i pani Wiceprezydent. Zapytał w jakich kosztach jest to ujmowane. **Księgowa spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu** odpowiedziała, że ujmowane jest to w pozostałych kosztach. Najprawdopodobniej są to niepodatkowe koszty, ale musiałby to sprawdzić ponieważ było to 2 lata temu albo rok temu. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** poprosił o przekazanie informacji ile było takich pozostałych kosztów w 2022 roku i w 2023.

Ad. 5. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** powiedział, że jeżeli chodzi o remonty to spółka musiała pewne sprawy ograniczyć z uwagi na brak tej taryfy. Wykonywane były remonty w ograniczonym zakresie, tylko te najpilniejsze żeby te środki spółce nie odpływały. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy spółka wynajmuje jakieś pomieszczenia podmiotom zewnętrznym. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że wynajmują WOPR-owi, ale za symboliczną opłatę. Mają dwa pokoje w siedzibie spółki na ostatnim piętrze. Wydzierżawiany jest im również garaż na oczyszczalni ścieków na sprzęt, który posiadają.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski zapytał czy zalewem na Borkach zarządza MOSiR. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak**

odpowiedział, że jest umowa zarządzania, bo MOSiR jak zwykle przekazał niektóre sprawy. To co zrobiła spółka Wodociągi to MOSiR odpowiedzialny jest tam za odśnieżanie. Wodociągi odpowiadają za wodę, za jakość wody, za ilość wody natomiast MOSiR to raczej taki oporny jest. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy jest to jakoś umownie ustalone między spółkami. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że tak. To są poważne sprawy. MOSiR korzysta z fotowoltaiki, którą Wodociągi zrealizowały w ramach programu LIFE, a Wodociągi odpowiadają za fontanny, piętrzenie, przepławkę, regulację jazów także jest to napisane szczegółowo natomiast prezes chciał żeby MOSiR więcej przejął. Chciał żeby MOSiR przejął tę wiatę gdzie trzyma kajaki. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał czy to jest grunt. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że jest to grunt miasta.

Ad. 6.. **Przewodniczący komisji Marcin Majewski** zapytał kiedy radni mogą się spodziewać odpowiedzi na zadane pytania. **Prezes spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu Leszek Trzeciak** odpowiedział, że do końca stycznia.

Przewodniczący komisji Marcin Majewski podziękował Prezesowi za udział w posiedzeniu Komisji.
Więcej spraw nie było.

Ad.7. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poinformował, że sprawozdanie z prac z Komisji za 2023 rok radni otrzymali drogą elektroniczną. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z prac Komisji za 2023 rok. Sprawozdanie z prac Komisji za 2023 rok zostało przyjęte jednogłośnie (4 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Ad. 8. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** poinformował, że plan pracy Komisji na okres od stycznia do kwietnia 2024 roku, radni otrzymali drogą elektroniczną.. **Przewodniczący Komisji Marcin Majewski** zarządził głosowanie nad przyjęciem planu pracy Komisji. Plan pracy Komisji na okres od stycznia do kwietnia 2024 roku został przyjęty jednogłośnie (4 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marcin Majewski